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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce
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Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Festival pouličního divadla
- program ..................... str. 4

Triade Děčín zve na
Duatlon pro mládež  .... str. 11

Město nabízí k prodeji pozemek
poblíž Masarykova nám.  ....... str. 2

Městské slavnosti
- co vše nás ještě čeká? ...str. 4

Děčínští strážníci
končí  s botičkami .................. str. 3

Děčínský
magistrát
je třetím nej-
přívětivějším
úřadem 
v kraji
Magistrát města Děčín uspěl 
v soutěži Přívětivý úřad. V rám-
ci Ústeckého kraje obsadil třetí 
příčku. Přívětivý úřad je soutěží 
mapující stav přívětivosti a ote-
vřenosti obecních a městských 
úřadů vůči občanům a jejich po-
třebám.

Letos proběhl již 
třetí ročník této 

soutěže, kterou 
pořádá Minis-
terstvo vnitra 

ČR.  Přihlásilo 
se do ní 151 obcí III. typu 

(a  městských částí hl. m. Prahy), 
tedy již 66,5 % ze všech obcí III. 
typu. 

Nejpřívětivější úřady byly 
letos opět vyhlašovány v  jed-
notlivých krajích a  celorepubli-
kově. Nejpřívětivějším úřadem 
České republiky se letos stal Ma-
gistrát města Liberce, druhým 
Městský úřad Žďár nad Sázavou 
a  třetím Magistrát města Prostě-
jova.

Základní hodnotící kategorií 
soutěže je poskytování nadstan-
dardních služeb či běžných služeb 
v  nadstandardní kvalitě. Cílem 
soutěže je ocenit snahu představi-
telů obcí, měst a obecních či měst-
ských úřadů ve zvyšování přívěti-
vosti úřadu.    
                                             (romi)

Historický trh májový  2018 
- program ................... str. 14

Ministr dopravy
jednal v Děčíně o přivaděči 
Členové vlády ČR v demisi přijeli v pondělí 14. května do Ústeckého kraje. Tématem byla sociální pro-
blematika a také doprava. Ta přivedla ministra Daniela Ťoka do Děčína. 

Zde spolu se zástupci města, 
Krajského úřadu Ústeckého kraje a 
Ředitelství silnic a dálnic navštívil 
stavbu Vilsnické spojky a následně 
hovořil zejména o přeložce komu-
nikace I/13, tedy dálničním přiva-
děči. Na jednotlivé varianty se nyní 
zpracovává dokumentace vlivu 
stavby na životní prostředí - EIA, 
která bude dokončena na podzim. 
Následně se uskuteční jednání za 
účasti města, KÚ ÚK a ŘSD. 

Městské slavnosti odstartoval ohňostroj 
Minulý pátek odstartovaly městské slavnosti velkolepým ohňostrojem v duchu filmového muzikálu 
The Great Gatsby. Slavnosti ale pokračují. Informace o dalším programu najdete na stránkách tohoto 
zpravodaje a webu www.slavnostidecin.cz. 

Foto: Ilona Rosenkrancová
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Revitalizace Podmokel zatím po-

kračuje bez velkých zádrhelů. Po 

novém chodníku by se tak lidé 

mohli poprvé projít začátkem 

června. To totiž bude pravá strana 

ve fázi, kdy budou probíhat insta-

lace veřejného osvětlení a dalšího 

mobiliáře. 

Revitalizace je velmi sledova-

nou stavbou a vzbuzuje mnoho 

otázek a dohadů. Postřehli jsme, 

že často lidé diskutují o umístě-

ní stromů a vynechané dlažbě 

u chodníků. V těchto mezerách 

budou opravdu vysazeny stromy, 

s hloubením na patřičnou hloub-

ku se ale zatím nezačalo. 

Práce budou pokračovat podle 

harmonogramu a postupně se bu-

dou přesouvat na druhou stranu 

a na Husovo náměstí. Jak budou 

po dokončení ulice a náměstí vy-

padat, si mohou lidé prohlédnout 

na  velkoformátových plachtách 

umístěných na plotě stavby. 

Rekonstrukce mostu u Ovčího 

můstku skončila a ulice Pivovar-

ská je opět průjezdná. Díky tomu 

se alespoň částečně ulevilo do-

pravě v levé části města. Na pře-

lomu května a června se začne 

s opravou Ovčího můstku, která 

však dopravu nijak neomezí. 

Od 9. do 31. května probíhá v ul. 

Osadní a Krásnostudenecké v úse-

ku od křižovatky s ul. Žatecká po 

ul. Severní pokládka podkladních 

a obrusných vrstev komunikace. 

Provoz je omezen po polovinách 

vozovky, ve dnech 29. -30. 5. je 

naplánovaná úplná uzavírka kvůli 

pokládce finálních vrstev.

Město postupně zahajuje opravy 

místních komunikací. Jedná se 

o bodové, letmé výspravy nebo 

výspravy tryskovou metodou. 

Vždy týden před zahájením pra-

cí v jednotlivých ulicích budou 

informace zveřejněny na webu 

města v odkazu Stavby v Děčíně.  

Pro větší přehlednost jsme vytvo-

řili tabulku staveb ovlivňujících 

život a převážně pohyb ve městě. 

Najdete v ní důležité informace 

o době trvání prací, investorovi 

i mapu dopravních omezení. Ta-

bulka je pravidelně aktualizova-

ná. Zahrnuty jsou v ní akce města 

i jiných investorů.

Město v současné době vy-

pisuje několik veřejných 

zakázek. Sledovat je mů-

žete na profilu zadavatele na ad-

rese https://zakazky.mmdecin.cz 

Kromě jiných veřejných zakázek 

je na profilu publikována i Veřej-

ná architektonicko-konstrukční 

soutěž o návrh s názvem LÁVKA 

DĚČÍN - PODMOKLY. 

Ve středu 30. května se uskuteční  

Den otevřených dveří primátor-

ky města Marie Blažkové. Pokud 

si chcete s primátorkou popo-

vídat, objednejte se na tel. čísle 

 412 593 303. 

Město nabízí k pronájmu ha-

lové podzemní garážové stání 

v Tržní ulici za nájemné 600 Kč 

měsíčně za jedno místo včetně 

úhrady za služby a DPH pro ná-

jemníky bytového objektu Tržní 

1932/26 nebo za 900 Kč měsíč-

ně pro ostatní občany.  Bližší 

informace získáte na odboru 

místního hospodářství na tel. č. 

412 593 222.  Žádosti je možné 

podat prostřednictvím podatelny 

v průběhu celého roku 2018. 

V městském útulku probíhá re-

konstrukce chovných kotců, pro-

to je až do odvolání pozastaven 

příjem zvířat od původních vlast-

níků z důvodu zajištění volné ka-

pacity pro příjem zvířat týraných 

a toulavých.

Blíží se splatnost poplatku za 

odpad.  Platí se 500 Kč za oso-

bu a kalendářní rok. Poplatek 

je splatný ve dvou stejných 

splátkách, vždy nejpozději do 

31. května a do 30. listopadu pří-

slušného kalendářního roku. Dá 

se zaplatit i jednorázově k termínu 

1. splátky poplatku.

V rámci výuky budou studenti 

Fakulty dopravní ČVUT Praha 

provádět měření v dopravě, které 

bude probíhat od 26. 5. do 30. 5. 

a od 1. 9. do 5. 9. Studenti se bu-

dou seznamovat s novými tech-

nologiemi a jejich praktickým 

využitím. 

Přes prázdninové měsíce chce město zateplit některé školní budovy, 
proto vypsalo podlimitní veřejné zakázky. 

Zateplení Základní školy v  Byno-
vě, kde bude zároveň provedeno 
odstranění radonu,  by mělo stát cca 
46 mil. Kč bez DPH. Termín pro podá-
ní nabídek je 28. 5. 2018. „Děčínské 
základní školy potřebují investice. 
Jsem ráda, že se nyní podařilo vyčle-
nit finanční prostředky a  bynovská 
škola projde zateplením a  hlavně 
odstraněním nepatřičného radonu,“ 

Radnice vypsala zakázku na 
zateplení školských zařízení 

řekla Hana Cermonová, náměstkyně 
primátorky. Dalším školským zaří-
zením, které čeká zateplení, bude 
budova školní jídelny ve Sládkově 
ulici. Hodnota této zakázky se před-
pokládá ve výši 12,4 mil. Kč bez DPH. 
Termín pro podání zakázek končí 
21. 5.  Více informací naleznou zá-
jemci na profilu zadavatele na adrese 
https://zakazky.mmdecin.cz      (smk) 

Zastupitelé na svém dubnovém zasedání schválili zveřejnění záměru 
prodat pozemek v centru Děčína I, a to formou dohadovacího řízení. 

Město nabízí k prodeji
pozemek v centru nedaleko 
Masarykova náměstí 

Jednou z  podmínek prodeje 
je, že kupující ve lhůtě 6 měsíců 
ode dne uzavření kupní smlouvy 
předloží studii zástavby pozem-
ku, přičemž záměr uvedený ve 
studii bude předložen k  vyjádře-
ní několika subjektům (městský 

architekt, komise pro urbanistiku 
a  další). Termín a  místo konání 
a podmínky dohadovacího řízení 
budou zveřejněny následně. Po-
drobnosti najdete na webu města 
nebo na Odboru místního hospo-
dářství.                                       (romi)

Rozhodla o tom na svém jednání rada města. Město chtělo azylový 
dům rozšířit o čtyři lůžka pro samotné ženy přístavbou nízkonákla-
dového domu v zahradě. Proti záměru města se však postavili lidé 
žijící v sousedství azylového domu. 

Azylový dům na Letné
se rozšiřovat nebude

„Dům měl být malý a  měly 
v  něm být postele pro samot-
né muže, kteří nyní přebývají ve 
velmi nevyhovujících sklepních 
prostorech stávajícího domu,“ 
vysvětlila Marie Blažková, primá-
torka města. Dům chtělo město 
upravit a  získat tak navíc čtyři 
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dům místem pro osamocené 

ženy. Pokud se tedy dostanou do 
nouze, nemáme pro ně lůžko na 
přespání,“ doplnila Marie Blažko-
vá. Město nechalo zpracovat stu-
dii, kterou představilo jak radním, 
tak sousedům žijícím v  blízkosti 
domu. „Studii jsme představili 
lidem, kteří se postavili proti na-
šim záměrům, aby lépe pochopili 
důvody rozšíření,“ dodala Marie 
Blažková.                     (smk)
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SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Seriál o odpadech: Třídíme tetrapak
Mléčné výrobky, džusy, víno apod. v nápojových kartonech jsou běžnou součástí našich nákupů. Někteří z nás 
oceňují snadnou skladovatelnost tohoto obalu, jiní to, že nápoje a tekuté potraviny mají delší trvanlivost, takže 
nemusí tak často na nákup. Málokdo se však zamýšlí nad dalším „životem“ tohoto obalu poté, co se změní v odpad.

Nápojový karton (tetrapack) je 
vytvořen z  několika vrstev různých 
materiálů, přičemž každý plní kon-
krétní funkci – ochrannou a  nos-
nou. Papírový karton je lehký, po-
lyethylen je nepropustný pro vodu 
i  mikroorganismy a  hliník chrání 
obsah před pronikáním světla. Ně-
které nápojové kartony jsou složeny 
z  těchto tří materiálů (tzv. „asep-
tické“), jiné obsahují pouze papír 
a  polyethylen (tzv. „neaseptické“). 
Nápojové kartony bez hliníkové 
vrstvy se používají na potraviny 
určené k  rychlé spotřebě (většinou 
smetany, šlehačky, kefíry, jogurtová 
a čerstvá mléka). Nápojové kartony 
s  hliníkovou fólií fungují podobně 
jako konzerva, takže se do nich plní 
nápoje s prodlouženou trvanlivostí 
(nejčastěji trvanlivá mléka, džusy, 
víno apod.).

Nápojové kartony  je možné dále 
zpracovat a využít za předpokladu, 
že se nesmíchají s  ostatním odpa-
dem v popelnici. Třídění nápojo-
vých kartonů není náročné, po vy-
pláchnutí malým množstvím vody, 
rozložení rohů a  stlačení dáme do 
speciálního oranžového pytle pro 

sběr tetrapacků a umístíme v urče-
ný den na sběrné místo.

Pytle s  tříděným odpadem pra-
videlně sbírá svozová firma a  vámi 
vytříděný odpad předává k dalšímu 
využití. Pokud se nápojový karton 
správně vytřídí, nabízejí se dvě 
možnosti jeho dalšího využití:

V  papírnách v  Žimrovicích 
a  v  Bělé pod Bezdězem se oddělí 
jednotlivé vrstvy nápojového karto-
nu vířivým rozvlákněním. Na sítech 
se zachytí kvalitní papírová vlákna, 
která jsou surovinou pro výrobu 
dalšího papíru. Papírny mají o  tato 
dlouhá vlákna velký zájem. Zbytky 
hliníku a polyethylenu lze využít pří-
mo v papírně při výrobě páry nebo 
pro ohřev vody. Na speciální lince se 
nápojové kartony rozdrtí a drť se za 
tepla lisuje do desek, které je možné 
použít např. jako stavební izolace. 
Taková linka funguje i v ČR.

Systém třídění nápojových kar-
tonů neboli tetrapaků je v  Děčíně 
nastavený tak, že se svážejí jednou 
měsíčně v  oranžových pytlích, kte-
ré se ukládají k nádobám na tříděný 
odpad. Pytle se odevzdávají vždy 
první úterý v měsíci na svoz ze čtvr-

tí na pravém břehu Labe a  první 
čtvrtek v měsíci na svoz ze čtvrtí na 
levém břehu Labe. Oranžové pytle 
je možné vyzvednout zdarma na 
recepcích obou budov magistrátu. 
Pytle sváží akciová společnost Ko-

vošrot Group CZ a.s., po slisování se 
odpad odváží k dalšímu zpracování 
do papíren.

Termíny svozu najdete na webu 
města v odkazu Vše o odpadech. 

                                                 (romi)

21. 5. – 25. 5.

21. 5.    - rajon č. 9 - ul. Nálepkova (mytí vodou), Vítova, Gagarinova, Teplic-
ká - parkoviště naproti čerpací stanici - mytí vodou
22. 5.   - rajon č. 9 -  ul. Dukelská, Sokolská, Košická
23. 5.   - rajon č. 9 -  ul. Na Pěšině – mytí vodou
24. 5.   - rajon č. 1 - parkoviště u VZP (Myslbekova), Hrnčířská, Lodní (trakt 
               u garáží), Stavební,  dvorní trakt Myslbekova
25. 5.  - rajon č. 3 - ul. Oblouková od ul.Březová po ulici Provaznická, Pro-  
                vaznická, Oblouková po ulici Fügnerova

28. 5. – 31. 5.

28. 5.   - rajon č. 3 - ul. Ve Vilách, Kubelíkova, U Školky 
29. 5.   - rajon č. 20 - ul. Za Sadem
         - rajon č. 1 - parkoviště ul. Kaštanová (ve večerních hodinách), ul.  
                Maroldova
30. 5.    - rajon č. 1 - parkoviště Maroldova (u ČEZ arény) - ve večerních ho 
                dinách
          - rajon č. 3 - ul. Oblouková (mytí) od ul. Zelená po ul. Březová,  
                parkoviště Oblouková a Rakovnická (mytí)
31. 5.    - rajon č. 1 - ul. Kaštanová, Hudečkova, B. Němcové, Březinova   

V tyto dny budou uvedené vozovky čištěny a týden předem označe-
ny dopravním značením Zákaz zastavení s datem čištění. Dopravní 
značky budou instalovány na dobu nezbytně nutnou k vyčištění. Na 
dodržování značení dohlíží Městská policie Děčín.

Blokové čištění místních
komunikací v květnu 

Strážníci končí s botičkami, 
špatně parkující řidiči 
dostávají za stěrač výzvu
Děčínská městská policie po letech ustoupila od používání botiček. 
Místo zablokovaného vozidla najdou špatně parkující řidiči za stě-
račem lísteček s výzvou k projednání přestupku. Podobně postupují 
strážníci již v řadě měst v České republice.

Botičky, přesněji technické pro-
středky k  zabránění odjezdu vozi-
dla, bude městská policie používat 
jen ve výjimečných případech, 
například při zablokování vozidla 
na žádost policie. Běžné dopravní 
přestupky, jako je například neza-
placené parkovné nebo porušová-
ní zákazů stání či zastavení, vyřeší 
strážníci zadokumentováním a  pí-
semnou výzvou pro řidiče.

„Řidič pak bude mít pět pracov-
ních dnů na to, aby se dostavil v pra-
covní době na podatelnu Magistrá-
tu města Děčín v Podmoklech, kde 
je nově umístěno pracoviště pro 
projednávání přestupků. Tam se 
strážníkem přestupek vyřeší,“ uve-
dl ředitel děčínské městské policie 
Marcel Horák. Pokud bude řidič vý-
zvu ignorovat nebo se nestihne ve 
lhůtě pěti pracovních dnů dostavit 
k projednání, postoupí městská po-
licie podezření ze spáchání přestup-
ku včetně fotodokumentace pří-
slušnému správnímu orgánu, který 
následně rozhodne. Místo botiček 
tak budou v  ulicích k  vidění stráž-
níci s  chytrým telefonem v  ruce, 

prostřednictvím kterého vše zado-
kumentují a  pošlou pracovišti pro 
projednávání přestupků.

V  minulosti byly botičky jedním 
z  mála způsobů, jak na místě za-
stihnout řidiče a  s  ním přestupek 
projednat. Vzhledem k  tomu, že 
odpovědnost padá v  některých 
případech i  na provozovatele vozi-
dla, botičky pomalu pozbývají na 
důležitosti a  městské policie od je-
jich používání postupně ustupují. 
„Výzva je navíc pro mnohé řidiče 
pohodlnější. Vozidlo není fyzicky 
zablokované, řidič jej má ihned 
k dispozici a k projednání přestupku 
se může dostavit během pěti dnů 
v době, která mu bude lépe vyhovo-
vat. Přesný termín si může domluvit 
po telefonu, který bude na výzvě 
uveden. Opatření povede zároveň 
k  větší efektivitě hlídek, které se 
tak nebudou muset vracet k  nasa-
zeným botičkám v různých částech 
města, což je komplikované zejmé-
na v době různých dopravních ome-
zení. Bude tak více času na důležitěj-
ší hlídkovou činnost v  rizikovějších 
lokalitách“ dodal ředitel.                   (tp)
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Fakta ke kruhovému objezdu u supermarketu Lidl
Dopravní komise Rady města Děčín v diskuzi na svém řádném zasedání dne 5. 3. 2018 na základě sdělení člena komise p. Málka 
a po předešlé prohlídce na staveništi konané téhož dne vyslovila pochybnost o bezpečné průjezdnosti okružní křižovatky u Lidla pro vo-
zidla větších rozměrů. Tato křižovatka je součástí stavebního komplexu známého jako Vilsnická spojka.

Proto se dopravní komise oka-
mžitě usnesla, že Fakulta dopravní 
ČVUT v  Děčíně provede vizualizaci 
průjezdu křižovatkou speciálním 
programem „visual crash“ a  nadto 
komise zajistí ve spolupráci DPMD 
praktickou zkoušku průjezdu 
tříosým autobusem, které se zúčast-
ní projektant a  stavební dozor. Vše 
bylo provedeno zcela přesně dle 
závěrů komise, výsledek praktické 
zkoušky byl také vizuálně zazname-
nán. Zkoušky se zúčastnili zástupci 
firmy SUDOP Praha, vykonávajícího 
funkci stavebního dozoru, vlastního 
investora, kterým je Ředitelství sil-
nic a dálnic Chomutov (ŘSD), a pro-
jekční kanceláře Valbek jako autora 
projektu.

Na základě reakce dopravní ko-
mise byly upraveny výjezdové ob-
louky okružní křižovatky na dvou 
ramenech, upraveny některé prvky 
značení, zrušen jeden plánovaný os-
trůvek, ale co do šíře vlastní okružní 
křižovatky trval projektant fy. Valbek 
na svém stanovisku, že dopravní 
stavba je v souladu s příslušnou nor-
mou.  

Primátorka města Marie Blažková 
a  náměstek Jiří Anděl se zúčastnili 
na základě práce a  výsledků do-
pravní komise ještě dalšího jednání 
s  ŘSD v  pondělí 30. 4. 2018 v  Cho-
mutově s projektantem stavby.  Jed-
nání zřejmě vyústilo ve výsledek, 
že projektant stavby přes vznesené 

připomínky tvrdí, že vše je v pořád-
ku dle platných norem. ŘSD uvádí, 
že vozovka má šíři 5 m a k tomu lze 
připočíst i  2 m dlážděné plochy ke 
středu kruhového objezdu, které 
jsou rovněž pojezdné. Souhlas vy-
slovila s projektem v průběhu povo-
lování stavby i Dopravní  policie ČR.  
Závěrem uložilo ŘSD projektantovi 
navrhnout případná opatření, kdy-
by se po předpokládaném uvedení 
do provozu 1. července 2018 po-
tvrdily pochyby o  nedostatečných 
parametrech této stavby. ŘSD dále 
uvedlo, že v  současnosti Policie ČR 
všeobecně vyvíjí tlak na zužování 
nově budovaných komunikací, kdy 
tvrdí, že užší komunikace nutí řidiče 
ke snižování rychlosti jízdy a přispívá 
to ke  zvyšování bezpečnosti v  do-
pravě.

Vlastní stavba prošla kompliko-
vaným vývojem, byla připravová-
na přes 30 let, byla vysoutěžena za 
ministra dopravy Řebíčka, ale byla 
později odložena vzhledem k  vý-
hradám k  výši její ceny. To vedlo 
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spojení obou částí města v době po-
vodní. ŘSD rovněž argumentovalo 
nevyřešenými majetkovými vztahy 

k pozemkům nutným pro výstavbu. 
To se podařilo vyřešit ve spolupráci 
Hospodářské a  sociální rady okre-
su Děčín, magistrátu města a  firmy 
Constellium. 

 Projekt bylo nutno také upravo-
vat v  neobvyklé situaci, kdy stavba 
byla vysoutěžena na stanovenou 
cenu. Např. původně měl mít kruháč 
šest ramen, dnes je to osm. Příjezd 
do města z Ústí  byl původně pláno-
ván čtyřpruhový, dnes jsou tu jen 
dva pruhy. 
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provozu a  praktický provoz ukáže, 
zda je kruhový objezd  v  pořádku, 
nebo zda bude nutné podniknout 
další úpravy. Situací okolo okružní 

křižovatky  se na svém zasedání 14. 
4. 2018 zabývala i Okresní hospodář-
ská komora Děčín a uložila předse-
dovi Jiřímu Asterovi záležitost  sle-
dovat  a o dalším postupu podávat 
informace. Dále se představenstvo 
OHK zabývalo i vizáží okolí nově ote-
vírané komunikace Vilsniské spojky, 
kdy nyní obnažené zadní trakty ně-
kterých firem nenabízejí právě oku 
lahodící pohled a  kazí reprezenta-
tivní vstup do města. I to bude OHK, 
a  ve spolupráci s  vedením města 
sledovat a řešit.                   
Jiří Aster
předseda Okresní hospodářské
komory  a Dopravní komise 
Rady města Děčína

Lesní úřad Děčín obnovil letos na jaře v lesích na Chmelníku dvě od-
počinková místa. Zalesněný čedičový kužel vrchu Chmelník vysoký 
508 metrů se tyčí na jihozápadním okraji Děčína. Dříve býval oblíbe-
ným výletním místem. Na vrcholu stával od roku 1895 výletní hosti-
nec s 15metrovou vyhlídkovou věží. Hostinec na začátku 20. století 
vyhořel a nikdy nebyl obnoven.

Generální ředitel Hasičského záchranného sboru ČR genmjr. Ing. 
Drahoslav Ryba udělil služební medaile Hasičského záchranného 
sboru ČR ke státnímu svátku 8. května 2018 příslušníkům Hasičské-
ho záchranného sboru Ústeckého kraje. Pro slavnostní ceremoniál si 
hasičský záchranný sbor vybral děčínský zámek. Služební medaile 
III. stupně se udělují po desetileté službě a služební medaile II. stup-
ně po dvacetileté službě za její vzorný výkon. 

První víkend slavností pravidelně tráví v Děčíně zástupci partner-
ských měst a nejinak tomu bylo i letos. Delegace z Pirny, Ružomber-
ka, Přerova, Belchatówa i Jonavy si užily v našem městě nádherné 
dva sluneční dny. V pátek navíc navštívil Děčín velvyslanec Litevské 
republiky v ČR Edvilas Raudonikis. Setkal se primátorkou města Ma-
rií Blažkovou a prohlédl si také městské divadlo a knihovnu s infor-
mačním centrem. Jedním z témat rozhovoru byla možná spolupráce 
v oblasti kultury. 



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Slavnosti odstartovaly v pátek 11. 5. velkolepým ohňostrojem a nad-
míru vydařeným Labefestem a dřevosocháním. Akci Adrenalin 
Challenge si užili sportovci a milovníci výzev. Hojně byla navštívena 
i akce Běláskové klání v podzámčí a závody kočárků u Společenské-
ho domu Střelnice.

Tuto sobotu a  neděli 19. a  20. 5. 
se můžeme vydat na zámek, který 
se jako tradičně promění v  Historic-
ký trh májový. Navíc v  zámeckých 
zahradách současně probíhá již 47. 
ročník Mistrovství floristů ČR Děčín-
ská kotva. Letošní téma nese název 
„Jedno století“. Na Smetanově nábře-
ží bude sobota patřit akci Mladé Labe 
a  parkoviště u  knihovny ovládnou 
basketbalisté na oblíbeném Street-
ballovém poháru. Navíc se můžeme 
v sobotu odpoledne těšit na úplnou 
novinku, kterou bude Den v růžovém 
v  Křížově ulici pořádaný vinotékou 
Děčín. Na své si přijdou i  starší roč-
níky, a to v neděli od 14.00 hodin na 
Smetanově nábřeží na oblíbené akci 
Den nejen pro seniory.

A jaký bude poslední víkend 
slavností?

V  sobotu 26.5. se bude konat od  
10.00 do 22.00 sedmý ročník festi-
valu Pouličního divadla – memoriál 
Pavla Jarolíma. Pozor, akce se bude 

Městské slavnosti
jsou v plném proudu,
co nás všechno ještě čeká?

mimořádně konat v Křížové ulici, a to 
kvůli revitalizaci Podmokel. Těšit se 
můžeme na množství pohádek pro 
děti, koncerty a  nejrůznější soutěže. 
Nebude chybět ani výborné občers-
tvení a jak pořadatelé uvádějí: bude-
me zpívat, hrát si a tančit! Vstupné na 
akci je zdarma.

V  neděli 27. 5., poslední den slav-
ností, se uskuteční akce Den plný 
her na fotbalovém hřišti ŘEZUS, na 
Starém Městě za zimním stadionem. 
Akce se bude konat od 10.00 do 14.00 
a zváni jsou malí i velcí návštěvníci, na 
které bude čekat mnoho atrakcí jako 
bumberkoule, koně, skákací hrady, 
malování na obličej, sportovní disci-
plíny a další. Nudit se určitě nebude-
te. Akci pořádá DDM Děčín – středis-
ko Teplická a vstupné je zdarma.

Více informací o  městských slav-
nostech naleznete na stránkách 
www.slavnostidecin.cz nebo na face-
bookových stránkách Městské slav-
nosti Děčín.                      (martes)
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Seriál o neziskových organizacích:  
V  seriálu vám představujeme organizace poskytující sociální a  další služby, které jsou zapojené do Komunitního plánování města Děčín. Více infor-
mací získáte na webu komunitni.mmdecin.cz nebo osobně v  socio-info centru (budova Magistrátu města Děčín, Na Valech, pondělí a  středa 8-12,   
13-17,  pátek 8-12 hod.)

Bělásek rozšiřuje své služby 
Mateřské centrum Bělásek z.s. rozšiřuje nabídku svých stávajících služeb pro rodiny s dětmi.

Co nyní nabízíme v MC Bělásek 
Vojanova:   

Dopolední aktivity pro rodiče 
s dětmi: 

- kurzy Podaná ruka - Světýl-
ka. Kurzy jsou určeny pro rodiče 
a  děti od 3 měsíců do 3 let. Sku-
pinky jsou rozděleny dle věku 
dětí a  týdně probíhá 11 lekcí po 
45 min.

 - kondiční cvičení pro ženy 
s hlídáním dětí,

 - tvořivé dílny pro mateřské 
a základní školy,

 - přednášky a semináře pro ro-
diče,

- možnost pronájmu Coworkin-
gové kanceláře.

Odpolední aktivity: 
- kroužek Všeználek pro rodiče 

a děti od 3 let, keramika pro děti, 
rodiče a děti i dospělé.

Dále v  prostorách Besedy Bělá 
již 12 let provozujeme Mikrojesle 
pro dětičky od 1 roku s denní ka-
pacitou 12 dětí. 

Pro rodiny s  dětmi připravuje-
me řadu jednorázových akcí,  jako 
jsou maškarní karnevaly, Bělásko-
vé klání v  rámci Městských slav-
ností, letní a  zimní rekreace, Po-
hádkový les a řadu dalších aktivit.

Nově pro Vás připravujeme 
otevření dětské skupiny Motýlek 
podpořeného z  Evropského so- 
ciálního fondu – Operační pro-
gram Zaměstnanost.

                                                                                                              

Název projektu: Dětská skupina 
Motýlek 

Registrační číslo: CZ.03.1.51/0.0
/0.0/16_132/0006889

Doba realizace projektu: 1. 11. 
2017 - 31. 5. 2020.

Mateřské centrum Bělásek při-
pravilo projekt v  rámci výzvy 
č. 03_16_132 „Podpora vzniku 
a  provozu dětských skupin pro 
podniky a  veřejnost mimo hl. m. 
Prahu“. Hlavním cílem projektu 
je rozšířit služby péče o  dítě ve 
městě Děčín. Projekt je dále za-
měřen na Rovnost žen a mužů ve 
všech oblastech, a to i pokud jde 
o  přístup k  zaměstnání, karierní 
postup, sladění pracovního a sou-
kromého života, podpora stejné 
odměny za stejnou práci.

Zahájení provozu dětské 
skupiny je plánováno na 1. 6. 
2018 na adrese Na Pěšině 332 

– Děčín IX Bynov  (budova bý-
valého stacionáře). Dětská 
skupina je určena pro děti od 
1 do 6 let s  denní kapacitou 12 
dětí.

Zájemcům poskytneme po-
drobnější informace o  možnos-
tech umístění dítěte v  DS na tel. 
604 971 530 nebo přímo v Mateř-
ském centru Bělásek Vojanova.                       
               (Bělásek)

www.depodc.cz

PRODEJNÍ SKLAD SYPKÝCH MATERIÁLŮ

UHELNÉ SKLADY
SKLADEM KVALITNÍ LEDVICKÉ NÍZKOSIRNATÉ UHLÍ

ŠTĚRKY-PÍSKY-KAČÍRKY-ORNICE
BRIKETY-MULČOVACÍ KŮRA

DOPRAVA OD 40q ZDARMA
VYKLÁDKA DOPRAVNÍKEM SAMOZŘEJMOSTÍ!
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stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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PO - ČT  7.00  |  SO  9.00

Rehabilitace Kateřina s.r.o. - REHKAT
Ústecká 1945/10  |  405 02 Děčín 5

(S-centrum u Tesca)
M 734 845 589  E recepce@rehkat.cz

BEZ OBJEDNÁNÍ PŘEDEM!

čila se se zaměstnavateli Jana Vacko-
vá a dodala: „termín přijímacího říze-
ní se blíží, tak uvidíme, kolik nových 
studentů k nám v září nastoupí.“                  

                                                     (vosdc)

Lékařská zubní pohotovost
Ordinační hodiny: 8 - 11 hodin

Rozpis služeb zubní pohotovosti
červenec - prosinec 2014

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

5 – 6. 7. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

12 – 13. 7. 2014 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín 9 412 544 539

19. – 20. 7. 2014 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72
Děčín II-Nové Město 412 523 410

26. – 27. 7. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

2. – 3. 8. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

9. – 10. 8. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

16. – 17. 8. 2014 MUDr. Rambousková Rita Riegerova 773/72, 
Děčín II. 412 526 250

23. – 24. 8. 2014 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

30. – 31. 8. 2014 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 511 482

6. – 7. 9. 2014 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 26
Děčín IV 412 507 588

13. – 14. 9. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

20. – 21. 9. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

27. – 28. 9. 2014 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 624

4. – 5. 10. 2014 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

11. – 12. 10. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

18. – 19. 10. 2014 MUDr. Charvát Tomáš
U přívozu 18/4
Děčín III 412 511 619 

25. – 26. 10. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

       21. – 22.4.2018 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

28. – 29.4.2018 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7, 
Děčín VI 412 535 930

1.5.2018 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

5. – 6.5.2018 MDDr. Klevetová Magdalena J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588

8.5.2018 MUDr. Plyuschakov 
Oleksandr

Myslbekova 404/23 
Děčín I 412 519 622

12. – 13.5.2018 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín IX 412 544 539

19. – 20.5.2018 MDDr. Barcal Pavel J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588

26. – 27.5.2018 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI 412 539 298

2. – 3.6.2018 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7, 
Děčín VI 412 535 930

9. – 10.6.2018 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

16. – 17.6.2018 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

23. – 24.6.2018 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI 412 539 298

30.6. – 1.7.2018 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

Ordinační hodiny o sobotách, nedělích a svátcích:
08:00  – 11:00 hod.

Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto ale doporučujeme správnost 
uvedených informací před návštěvou lékaře vždy telefonicky ověřit.

10. května 2018 proběhl v Cestě do světa Slunečnice nábor „herců“ 
do plánovaného natáčení reklamy pro Slunečnici. 

Klienti Slunečnice
se stali filmaři

Všichni uživatelé si mohli vy-
zkoušet role kameramana, zvuka-
ře, reportéra nebo zpovídaného 
aktéra. Zpestření našeho progra-

mu a přiblížení těchto pracovních 
profesí pro Slunečnici připravila 
Tvůrčí skupina PRO Social z Cho-
mutova.                        (Slunečnice)

volejte na telefonní číslo:

776 800 328

ODDLUŽENÍ
Labská 137/17, Děčín 1
(pod hlavní lékárnou Benu u Labe, 

budova Českých přístavů)

ZBAVENÍ EXEKUCÍ    
PORADENSTVÍ A GARANCE 
PODÁNÍ ADVOKÁTNÍ 
KANCELÁŘÍ 
podle zákona 2018 č. 182/2006 Sb.

% !!

100

NOVINKA!!

PO-SO: 8-14 hod., NE: 9-14 hod. 

Free Caffe kavárna s terasou u Psího salonu

NOVĚ SNÍDANĚ 

DO 14:00 hod.
Centrum Pivovar Děčín

Free Caffe
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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Inzerce ve Zpravodaji:
Věra Hladíková

777 632 826
e-mail: 

hladikova.vera@seznam.cz

ZPRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Své náměty, připomínky
 a dotazy

 můžete posílat na adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

                   NABÍDKA VOLNÝCH PRACOVNÍCH MÍST 
 

Obsazujeme d lnické pozice ve výrob  kabel  
a kabelových propojek. 

 
P idejte se k nám! 

Kontakt: tereza.fantova@kabelovna.cz 
412 706 246, Ústecká 840/33 

Co nabízíme? 
- stravenky     - odm na za docházku 

- p ísp vek na penzijní pojišt ní  - 25 dní dovolené 
 - po odpracování prvního m síce bonus 2000 K  
- po zkušební dob  náborový p ísp vek 2000 K  

 

WWW.OPTIKAKRNAK.CZ
Tel.: 412 531 434

Plastové čočky pro děti na předpis ZDARMA

Měření zraku  .  Aplikace kontaktních čoček

OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

K dětským brýlím dárek

Čs. legií 1083/10, Děčín 4 
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Ve dnech 28. - 29. 4. 2018 se ve Vyškově na Moravě konalo Mistrov-
ství České republiky v šachu dětí do 8 let.

Děčínský šachista
vicemistrem ČR

Turnaj se hrál na devět kol švý-
carským systémem s 96 účastníky. 
Děčín reprezentoval Vojtěch Go-
rej (na snímku vlevo), který získal 

8 vítězství z  9 partií a  titul vicemi-
stra České republiky. Rovněž si tak 
zajistil vstupenku do reprezentace 
a postup na Mistrovství Evropy.

Systémový projekt 
Systémový rozvoj a podpora nástrojů 

sociálně-právní ochrany dětí  
 
 

Ministerstvo práce a sociálních věcí  
Oddělení transformace služeb pro rodiny a děti  

 Na Poříčním právu 1, Praha 2, 120 00 

 

  

  

 

  

Systémový projekt 
Systémový rozvoj a podpora nástrojů 

sociálně-právní ochrany dětí  
 
 

Ministerstvo práce a sociálních věcí  
Oddělení transformace služeb pro rodiny a děti  

 Na Poříčním právu 1, Praha 2, 120 00 

 

  

  

 

  

Setkání pracovníků OSPOD
a ředitelů ZŠ
Dne 11. 4. 2018 se uskutečnilo setkání pracovníků Oddělení sociál-
ně právní organy dětí a ředitelů základních škol ve spolupráci s pro-
jektem MPSV „Systémový rozvoj a nástroje sociálně právní ochrany 
dětí“.

Cílem setkání bylo nastavení 
včasné a  účinné ochrany ohrože-
ných dětí školou povinných v ORP 
Děčín. Jednalo se hlavně o  nasta-
vení spolupráce mezi Oddělením 
sociálně právní ochrany 
dětí Magistrátu města 
Děčín a základními ško-
lami. Tohoto setkání se 
zúčastnilo 16 ředitelů 
a  zástupců základních 
škol, vedení Oddělení 
sociálně právní ochrany dětí, vede-
ní Magistrátu města Děčína a lokál-
ní síťařka projektu.

Setkání moderoval lokální síťař, 
působící v  projektu MPSV v   ORP 
Žatec a  ORP Podbořan. Lokální sí-
ťařka za ORP Děčín na úvod před-
stavila smysl a  cíl setkání. Toto 

setkání bylo výstupem 
dvouleté činnosti lo-
kální síťařky navazující 
na zjištěné potřeby, jak 
u  pracovníků oddělení 
sociálně právní ochrany 
dětí, tak i u vedení a pra-

covníků základních škol. 
Na setkání se otevřela nová té-

mata k  řešení související se spolu-
prací mezi jednotlivými aktéry, jako 
např. řešení záškoláctví, Sociálně 
aktivizační služby a  jejich pomoc 
ohroženému dítěti, spolupráce pe-
diatrů a základních škol, kterými se 
budeme posupně zabývat v  rámci 
dalších pořádaných setkání.                 
                                       (mpsv)



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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nově zrekonstruovanými zámeckými 
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tovanější cyklostezka v republice.
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stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Dopravní den v ZŠ Boletice
Na začátku května se v ZŠ Boletice uskutečnil tradiční „Dopravní den“ 
pro žáky  I.stupně. 

Děti přijely do školy na kolech či 
koloběžkách a  v  průběhu dopole-
dne si vyzkoušely jízdu ve školním 
areálu, kde bylo rozestavěno do-
pravní značení. Dále měly děti mož-
nost předvést své dovednosti na 
kolech při jízdě zručnosti. Do celé 
akce byli zapojeni i  žáci devátých 
tříd, kteří pomáhali na určených sta-

novištích a dohlíželi na dodržování 
dopravních předpisů. Poděkování 
patří policistům z  Dopravního in-
spektorátu, kteří si pro naše děti při-
pravili projekci o bezpečné jízdě na 
kole, nechali je nahlédnout do slu-
žebních vozů a seznámili je s mno-
hými pomůckami, které při své práci 
denně používají.          (ZŠ Boletice)

RÁZOVÁ VLNA A LYMFODRENÁŽ

Akce platí pro rázovou vlnu 6000 rázů, přístrojovou lymfodrenáž 30 minut a trvá do 30/4/18

2+1
ZDARMA

PŘIPRAVILI JSME 

PRO VÁS VÝHODNOU 

AKCI PRO BOJ S 

CELULITIDOU.

VYHLAĎTE SE

DO PLAVEK

www.rehkat.cz

REHKAT
734 845 589

JÍLOVÉDĚČÍN ATRIUM HIPO
734 621 918734 346 266 604 252 021 605 288 613

R

BEZKONKURENČNÍ PROVIZNÍ SYSTÉM V ČR!
Jak dál postupovat?
Přijďte!  Den otevřených dveří se koná každý čtvrtek

od 16 hodin na našich pobočkách!
Volejte: 602 170 916
Pište!  oz@provident.cz
Seznam poboček naleznete na provident.jobs.cz

VYDĚLÁVEJTE S ÚSMĚVEM
Rozšiřujeme náš tým o šikovné OBCHODNÍ ZÁSTUPCE

LÁVEJTE S ÚSM
tým o šikovné OBCHO

• kariérní růst 
• výplatu provizí týdně 
• práci v místě Vašeho bydliště 

• přidělené klienty 
• hlavní nebo vedlejší činnost

Co vám nabízíme?

Prodej PODORNICE
cena 50 Kč/t

vhodná pro hrubé terénní úpravy

možnost zajištění dopravy

Tel.: 735 039 704
Janská 114
okres Děčín

DĚČÍN, Centrum Pivovar Děčín, Sofi jská 2

akce platí od 23.5. do 12.6.

novinka

P- 120-15 C

299,-
399,-

8 l



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Voda léčivá, pomáhající i uvolňující...
Aquapark Děčín navštěvují kromě lidí z řad široké veřejnosti i různé zájmové kroužky a oddíly. Mezi oběma 
skupinami jsou i lidé specifičtí například svým handicapem či zdravotními problémy, kterými aktuálně trpí 
nebo trpěli. V čem jim pobyt ve vodě pomáhá a jaké má pro ně účinky? 

Z  individuálních případů jsou 
často vídaným jevem návštěvy 
sportovců po úrazech kolen, kot-
níků či jiných partií, které dostávají 
při aktivní činnosti „zabrat“. Nejde 
však jen o  sportovce, pravidelným 
návštěvníkem je – za všechny další 
nejmenované - také například starší 
muž, jehož postihla mozková mrtvi-
ce a všemi silami se snaží dostat do 
co nejlepší kondice. Všichni tihle lidé 
si zaslouží obrovské uznání! A  pří-
klady zmíněných zájmových krouž-
ků? Každý pátek v našem aquaparku 
vítáme Hendi Hvězdy, které pracují 
s  dětmi různých handicapů. Jolana 
Martanová prozrazuje, jaká je ná-
plň jejich činnosti a  co konkrétně 
je pro děti ve vodě nejvíc přínosné. 
„Pohyb ve vodním prostředí je pro 
zdravou populaci včetně dětí velmi 
prospěšný z  mnoha důvodů. Jde 
o fyziologicky nejvhodnější cvičení, 
při kterém se střídá napětí s relaxa-
cí, což příznivě působí na činnost 
pohybového aparátu, krevního 
oběhu, nervové soustavy i dýchací-
ho ústrojí. Pohyb ve vodě je zkrátka 

vynikajícím prostředkem rehabili-
tace, podporuje celkovou vytrva-
lost a odolnost organismu. Přispívá 
k  posilování imunity organismu 
a  působí jako prevence nemocí 
z  nachlazení. Na pohybový aparát 
při cvičení působí hydrostatický 
tlak a vztlak vody, který mění pod-
mínky pro cvičení. Je to pohyb proti 
odporu sloupce vody, při kterém 
dochází k  nadlehčování těla a  jeho 
částí. Díky tomu se mohou ve vodě 
hýbat i lidé se slabou svalovou silou 
dolních končetin, pro které je samo-
statný pohyb mimo vodní prostře-
dí velmi obtížný nebo není vůbec 
možný,“ popisuje paní Martanová. 
Ve vířivce mohou děti cvičit pod 
odborným vedením fyzioterapeuta 
i vsedě, vkleče či vestoje. „Voda jim 
napomáhá provádět uvolňovací 
cviky, které jsou obtížné provést na 
suchu - podpora správného psy-
chomotorického vývoje u dětí. Naše 
děti vodu milují - a  i  vodní cvičení, 
které je pro ně připravené formou 
hry,“ uzavřela povídání paní Marta-
nová z „Hendíků“, jak si tento krou-
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ODDLUŽENÍ
STOP EXEKUCE – 100 % odborná pomoc

ZPRACOVÁNÍ ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘÍ

Pod Pastýřskou
stěnou Děčín IV

(dle novely insol. zákona)

Labské nábřeží 318/17

žek zkráceně říká. Na páteční pobyt 
„Hendíků“ navazuje DDM Děčín, 
kde má děti pod svým patronátem 
fyzioterapeutka Soňa Arnoldová. Ve 
whirpoolu, kde kroužek probíhá, je 
obdobně cílem využití fyzikálních 
vlastností vody k uvolnění handica-
povaných dětí, a  to jak fyzickému, 
tak i psychickému. K němu navíc ne-
dochází pouze u dětí, ale také u je-
jich rodičů, kteří pokaždé své děti 
doprovází a cvičí s nimi. „Využíváme 
plaveckých pomůcek k nácviku pla-

vání a  procvičování jak hrubé, tak 
i jemné motoriky horních a dolních 
končetin. Z  důvodu různorodosti 
handicapu (psychický, fyzický) je 
prospěšnost těchto hodin pro kaž-
dé dítě jiná. V průběhu je vidět uvol-
nění u  tělesně handicapovaných 
a často zklidnění a lepší spolupráce 
u  dětí s  psychickými poruchami. 
Děti se vždy na cvičení a plavání ve 
vodě těší,“ udělala paní Arnoldová 
příjemnou tečku za celým povídá-
ním.                               (Aquapark)

Černé uhlí, koks
Prodej dřevěných briket a pelet písku, štěrku

JARNÍ SLEVA UHLÍ



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Kompletní nabídka na www.rkvesta.cz

412 514 521Neváhejte, volejte

Pohraniční 463/5, Děčín I 
pondělí–pátek 8.00–17.00

412 514 521 

www.rkvesta.cz

6562 Stavební pozemek Růžová
Pozemek 1429 m2 vhodný k výstavbě 
rodinného domu, Růžová: 600 000 Kč

6346 Chalupa Kunratice Studený
Podstávkový dům se zahradou 662 m2, v dob-
rém stavu, Kunratice Studený: 1 900 000 Kč

6592 Rodinný dům Chrochvice
Dvougenerační rodinný dům se zahradou a 
garáží, Chrochvice, Děčín: 2 000 000 Kč

6467 Ordinace/kanceláře v centru
Nádherné prostory s terasou v centru města, 
96 m2, Děčín: 10 000 Kč/měs + služby

Vila v těsném sousedství lesa je usazená na velkou oplocenou parcelu (1682 m2). Dům 
je pečlivě udržovaný. Jsou tu hezké parketové podlahy, dřevěné dveře a okna. Vytápění 
plynovým kotlem nebo kotlem na tuhá paliva. Příslušenství tvoří velká dvougaráž. Velmi 
hezké místo v blízkosti přírody, se snadnou dostupností do centra města. Z domu je 
hezký výhled do okolí. Slunečná ul., Škrabky, Děčín: 5 500 000 Kč

        6629 Krásná vila na Škrabkách

6624 Roubená chalupa Studánka
Nádherná zrekonstruovaná chalupa se za-
hradou 1175 m2, Studánka: 2 090 000 Kč

6628  Byt 2+1 Děčín-Nové Město
Slunný byt 2+1 (55 m2) ve 4. patře s balkonem,  
k rekonstrukci, Děčín II: 900 000 Kč

6603 Rodinná vila Staré Město
Atraktivní vila s velkou zahradou, pěkná dis-
pozice, Staré Město, Děčín : 5 700 000 Kč

krásný výhled

6588 Nebyt. prostory Staré Město
Kanceláře 89 m2 v prvním patře s kuchyň-
kou a WC, Děčín: 6 000 Kč/měs + služby

V Račicích znovu úspěšně
I další závod ČP, tentokrát již na celém spektru krátkých tratí vyšel 
děčínským kanoistům úspěšně. Čtyři dny strávené na dráze v Rači-
cích přinesly do Děčína 15 medailí (8-3-4). 

Stoprocentní úspěšnost měl Jin-
dra Florián v  závodech benjamín-
ků, když všechny tři své starty na 
500 m,1 km a  2 km proměnil ve tři 
jasná vítězství a své konkurenty do-
slova rozdrtil vždy s obrovským nás-
kokem.

V  kategoriích dorostu se blýskli 
především Adéla Házová a  Vladi-
mír Cerman, kde Adéla také vyhrála 
všechny čtyři tratě na singlech a Vlá-
ďa získal jedno zlato a  dva bronzy. 
Do devítičlenného finále se dvakrát 
prosadil také Jan Šulitka, spolu s Vlá-
ďou pak vyjeli stříbro v deblu a vel-
kým překvapením dorosteneckého 
závodu deblů bylo i 3. místo dvojice 
Č.Dvořák - J.Macháček. 

Juniorské kategorie se tentokrát 
utkaly s celou naší dospělou špičkou 
v Open závodě. Tento experiment od 
kterého si vedení reprezentací slibo-
valo srovnání výkonnosti a  zvýšení 
závodního stresu pro nejlepší repre-
zentanty i na národní úrovni se jed-

noznačně osvědčil a výsledkem byla 
až brutální konkurence a ostré závo-
dy hned od ranních rozjížděk. Přes to 
všechno se i  naše juniorky dokázaly 
pohybovat v  popředí a  zajely něko-
lik hodnotných finálových výsledků. 
Kristýna Havlová s  A.Krausovou na 
deblkanoi dopádlovaly dvakrát na 
3.místě. Kateřina Zárubová se vždy 
dokázala prosadit do finále a dosáhla 
dokonce na bronz mezi kajakářkami 
ve sprintu na dvoustovce, kde po 
dlouhém vyhodnocování cílové foto-
grafie vyrovnaného závody rozhodlo 
o  medailistkách pouhých 5 tisícin 
sekundy. Další umístění  ve  druhé 
polovině finále přidala děvčata také 
v deblech, kde se tentokrát Iva Bohá-
čová posadila s  Lenkou Hrochovou 
a Kačka Zárubová s Adélou Házovou.

Další pohárový závod přijde na 
pořad na začátku června a  tam se 
již junioři v samostatných závodech 
utkají o nominace na MEJ a MSJ.

   (T.CH.)

Duatlon pro mládež 
Triatlonový oddíl Triade Děčín ve spolupráci se Slavata Triatlon Tour 
pořádá v úterý 22. 5. 2018 další z letošních sportovních akcí – Duat-
lon pro mládež. 

Závod proběhne tradičně na Ma-
riánské louce v Děčíně 22. 5. cca od 
15.45 hodin startem nejmladší kate-
gorie.

Prezentace: 15.00 - 17.00 hod. dle 
kategorií, vždy min.30 minut před 
startem.

 
15.50 - Děti do 3 let 
              (odrážedla) speciální trať 
16.00 - Děti do 4 let
              1 kolo; 1 kolo  (K;B)
16.10 - Děti 5 – 6 let                          
              1 kolo; 1 kolo (K;B)
16.20 - Chlapci a dívky  7 – 8 let       
              1 kolo; 1 kolo; 1 kolo (B;K;B)
16.40 - Chlapci a dívky  9 – 10 let                 
              1 kolo; 2 kola; 1 kolo (B;K;B)
 17.00 - Vyhlášení výše uvedených 
kategorií

 17.35 - Chlapci a dívky  11 – 12 let      
             1 kola; 2 kola; 1 kolo (B;K;B)
18.00 - Chlapci a dívky  13 – 15 let                                 
              2 kola; 3 kola; 1 kolo (B;K;B)
 18.30 – Vyhlášení výše uvedených 
kategorií

 
Akce je určená pro všechny kluky 

a holky ve věku od 1 do 15 let. Cykli-
stickou přilbu a tenisky s sebou.

Možnost zapůjčení horského kola 
ZDARMA.

Triade Děčín zve všechny rodiče, 
aby si přišli užít se svými dětmi pří-
jemné sportovní odpoledne do par-
ku na Mariánské louce.

Informace, propozice a  přihlášku 
k závodu najdete na http://www.de-
cinsportfest.cz                 Triade Děčín

Oddíl Triathlonu



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Odpoledne věnované především dětem připravila na druhou květnovou sobotu děčínská zoologická zahrada. V předstihu 
tak s nejmenšími návštěvníky oslavila Mezinárodní den dětí.  

Zoo oslavila Mezinárodní den dětí minulou sobotu 

Děčínská zoologická zahrada přišla o jednu ze svých ikon. Ve čtvrtek 
10. května uhynul samec medvěda hnědého grizzly Sigfried. 

Zoo Děčín smutní:
Uhynul medvěd Sigfried

Dožil se úctyhodného věku 
pětatřiceti let. Do zoo přišel v roce 

Příchozí čekal program plný sou-
těží, zajímavých činností a  dáreč-
ků. „Hned na začátku akce jsme dě-
tem rozdávali jablíčka, protože rádi 
podporujeme zdravou výživu. Blíz-
ké je nám ale také téma ekologie, 
a proto dalším dárkem od nás byly 
látkové tašky, které si děti mohly ve 
výtvarné dílničce samy vybarvit. 
Při jejich tvoření jsme jim vysvětlo-
vali, že je mnohem lepší si na ná-
kup vzít právě látkovou tašku, než 
pořád dokola kupovat ty igelitové, 
a  tak zbytečně zatěžovat životní 
prostředí,“ vysvětlila mluvčí zoo 
Alena Houšková. Hostem odpoled-
ne byl biker a moderátor Jakub Ou-
vín zvaný Buba, který děti seznámil 
s  nejrůznějšími disciplínami jízdy 
na kole a  povídal i  o  tom, jak se 
s tímto sportem dá v Děčíně začít. 
Celkově si děti užily veselé odpole-
dne, při kterém si mohly vysoutě-
žit spoustu pěkných cen. Jednou 
z nich byl například i vstup na nově 
otevřenou únikovou hru Angel of 
Death v Děčíně za účast v soutěži 

May Day, která byla věnována kam-
pani Evropské asociace zoologic-
kých zahrad a akvárií EAZA. Nechy-
běl ani oblíbený koutek s mláďaty, 
kde děti mohly pozorovat housata 
husy cholomogorské a  pomořan-
ské, kuřata slepic zvaných hedváb-
nička nebo malé králíčky plemene 
gepardí rex strakáč. Akci s názvem 
Dětská zoo si užilo více než sedm 
stovek návštěvníků. 

Touto akcí ale oslavy Mezinárod-
ního dne v  děčínské zoo neskon-
čily. Na víkend od 2. do 3. června 
chystá zoo ještě mimořádnou sle-
vu na vstupném, díky které budou 
moci děti za zvířaty jen za deseti-
korunu.                                           (zoo)

1983 jako desetiměsíční mládě 
s o rok starší samicí Helgou ze Zoo 
Lipsko. Díky své majestátnosti se 
stal medvěd grizzly tváří děčínské 
zoo. V  roce 1994 dokonce získal 
čestné místo v  logu zoo a vdech-
nul i  novou tvář informačnímu 
systému. Společně s  Helgou při-
vedli na svět celkem 5 mláďat.  

Chov medvědů grizzly by dě-
čínská zoo ráda zachovala i do bu-
doucna. Bude usilovat o nová mla-
dá zvířata. Samice Helga už také 
není v  dobré zdravotní kondici. 
Je jí 36 let a i jí trápí kromě jiného 
především problémy s  bolavými 
klouby. 

Ostatky medvěda převzalo Vlas-
tivědné muzeum a galerie v České 
Lípě. Sigfried se stane exponátem 
přírodovědné expozice.   (zoo)

Nově otevřená restaurace a penzion 

Stará Plynárna Hřensko

Kontakt: Jan Pecka 777 608 551, 770 656 505, 
www.staraplynarna.cz

hledá do svého týmu kuchaře, číšníky, servírky,
pomocné síly do kuchyně, 

na hlavní i vedlejší pracovní poměr.

DOBRÉ PLATOVÉ PODMÍNKY



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Sokolská župa Severočeská - Novákova
pod záštitou

 hejtmana Ústeckého kraje Oldřicha Bubeníčka 
a primátorky města Děčína Marie Blažkové

Vás srdečně zve na 

KRAJSKÝ SLET V DĚČÍNĚ 
100 LET OD ZALOŽENÍ REPUBLIKY 

Spolupořadatelé: Sokolská župa Podřipská se sídlem v Roudnici nad Labem, Sokolská župa Sladkov-
ského se sídlem v Lounech, Sokolská župa Krušnohorská - Kukaňova se sídlem v Duchcově

KDY : sobota 2. června 2018 od 14:30 hodin
KDE : ARMEX SPORTCENTRUM, Maroldova ul., (basketbalová hala)

VSTUPNÉ : 50 Kč, děti do 6 let zdarma



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Účinkují: 
šerm: Rytíři Koruny České a Sdružení Bílá hora 1620
rytíř z Günther z Bünau: Michal Nedvěd
jeho choť: Petra Nedvědová  

Vstupné 50 Kč, děti do 15 let a senioři nad 65 let 20 Kč, 
děti do 3 let a držitelé průkazů ZTP zdarma.

Vstupenka platí po oba dva dny.

Kavárna Na cestě na hlavním nádvoří je otevřená a těší se 
na Vaši návštěvu.

Cesta malého alchymisty aneb Tajemný děčínský zámek, 
soutěž pro děti (v ceně vstupného). 
Cíl je na hlavním nádvoří v podloubí, kde musíte najít 
dveře označené tajemnými znaky.

Prohlídky zámku a výstava: 
Zlatá léta děčínského zámku a Návštěva u Františka 
Thuna (obě za zvýhodněné vstupné).
Výstava Sola fi de v černé kuchyni.
Vstupenky zakoupíte v hlavní pokladně.

www.zamekdecin.cz
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Otevření trhu pro veřejnost
Písničky z pohádek - Jenny.cz (jižní zahrady)
Kejklíři - Vagabundus Colective (hlavní nádvoří)
Kdo oživí Golema - Sdružení Bílá hora 1620 (jižní zahrady)
Dobová hudba - Turdus Musicus  (hlavní nádvoří)
Guitar Arte Trio (sala terrena v Růžové zahradě)
Taneční vystoupení - skupina IRIS (hlavní nádvoří)
Souboje napříč staletími - Sdružení Bílá hora 1620 (jižní 
zahrady)
Kouzelník Sendivoj (sala terrena v Růžové zahradě)
Dobová hudba - Turdus Musicus (hlavní nádvoří)
Písničky z pohádek - Jenny.cz (jižní zahrady)
Guitar Arte Trio (sala terrena v Růžové zahradě)
Kejklíři - Vagabundus Colective (hlavní nádvoří)
Markýza a její věrný kůň - jezdkyně Gaba Gábina (jižní 
zahrady)
Dobová hudba - Turdus Musicus (hlavní nádvoří)
Ponožková bitva - Rytíři Koruny České (jižní zahrady)
Kouzelník Sendivoj (sala terrena v Růžové zahradě)
Kdo oživí Golema - Sdružení Bílá hora 1620 
(jižní zahrady)
Taneční vystoupení - skupina IRIS (hlavní nádvoří)
Max fotbal - Rytíři Koruny České (jižní zahrady)
Guitar Arte Trio (sala terrena v Růžové zahradě)
Písničky z pohádek - Jenny.cz (jižní zahrady)
Taneční vystoupení - skupina IRIS  (hlavní nádvoří)
Uzavření trhu

Neděle 20. 5. (10:00–17:00)

Historický trh májový 2018
Vážení návštěvníci,

v rámci letošního Historického trhu májového Vás vůbec 
poprvé zveme na návštěvu do časů, kdy Děčínu vládli rytíři 
z Bünau. Jeden z členů rodu, Günther z Bünau, působil na 
dvoře Rudolfa II. Svých kontaktů využil k tomu, aby nám při 
letošních trzích předvedl atrakci vskutku nevídanou - sku-
tečného Golema, kterého si od samotného císaře na tento 
víkend zapůjčil.
S rytíři z Bünau a dalšími saskými luterskými rody je v Děčíně 
a jeho okolí spojena celá řada cenných památek. Některé 
z nejcennějších si můžete prohlédnout v rámci výstavy 
„Sola fi de - pouhou vírou“ v bývalé zámecké kuchyni. V rámci 
vstupného na trhy je tato expozice přístupná zdarma, stejně 
jako výstava soutěžních prací Mistrovství ČR v květinové 
vazbě Děčínská kotva. 
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Otevření trhu pro veřejnost
Písničky z pohádek - Jenny.cz (jižní zahrady)
Kejklíři - Vagabundus Colective (hlavní nádvoří)
Dobová hudba - Turdus Musicus (hlavní nádvoří)
Příjezd Golema a slavnostní zahájení trhu (jižní zahrady)
Kouzelník Sendivoj (sala terrena v Růžové zahradě)
Taneční vystoupení - skupina IRIS (hlavní nádvoří)
Písničky z pohádek - Jenny.cz (jižní zahrady)
Souboje napříč stoletími - Sdružení Bílá hora 1620 
(hlavní nádvoří)
Kejklíři - Vagabundus Colective (jižní zahrady)
Taneční vystoupení - skupina IRIS (hlavní nádvoří)
Písničky z pohádek - Jenny.cz (jižní zahrady)
Dobová hudba - Turdus Musicus (hlavní nádvoří)
Impira - hudební vystoupení (Růžová zahrada)
Markýza a její věrný kůň - jezdkyně Gaba Gábina (jižní 
zahrady)
Dobová hudba - Turdus Musicus (hlavní nádvoří)
Kouzelník Sendivoj (sala terrena v Růžové zahradě)
Písničky z pohádek - Jenny.cz (jižní zahrady)
Taneční vystoupení - skupina IRIS (hlavní nádvoří)
Ponožková bitva - Rytíři Koruny České (jižní zahrady)
Kejklíři - Vagabundus Colective (hlavní nádvoří)
Impira - hudební vystoupení (Růžová zahrada)
Taneční vystoupení - skupina IRIS (hlavní nádvoří)
Kdo oživí Golema - Sdružení Bílá hora 1620 
(jižní zahrady)
Kouzelník Sendivoj (sala terrena v Růžové zahradě)
Kejklíři - Vagabundus Colective (jižní zahrady)
Max fotbal - Rytíři Koruny České (jižní zahrady)
Dobová hudba - Turdus Musicus (hlavní nádvoří)
Písničky z pohádek - Jenny.cz (jižní zahrady)
Kejklíři - Vagabundus Colective (hlavní nádvoří)
Tanec – Souboj o přízeň první dámy (jižní zahrady)
Dobová hudba - Turdus Musicus (hlavní nádvoří)
Uzavření trhu

Sobota 19. 5. (9:00–19:00)



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Přehled kulturních a společenských akcí  19. 5.  - 1. 6.

SO  19. 5.   15.30, NE  20. 5.   15.30
HLEDÁ SE PRINCEZNA

SO  19. 5.   17.30, NE  20. 5.   20.00
ST  23. 5.   19.00
DEADPOOL 2

SO  19. 5.   20.00, NE  20. 5.   17.30
JAK NAPÁLIT BANKU

PO  21. 5.   19.00
ZIMNÍ BRATŘI

ČT  24. 5.   00.01   2D (TIT), ČT  24. 5.   
17.30    2D (DAB), PÁ  25. 5.   20.00   
2D (TIT), SO  26. 5.   17.30  3D (DAB)
NE  27. 5.   17.30   3D (TIT)
SOLO: STAR WARS STORY

ČT  24. 5.   20.00, PÁ  25. 5.   17.30
SO  26. 5.   20.00, NE  27. 5.   20.00
DÁMSKÝ KLUB

SO  26. 5.  15.30
ZA KAMARÁDY Z TELEVIZE 7

PO  28. 5.  19.00
BOHU ŽEL

ÚT  29. 5.   10.00
TLUMOČNÍK

ÚT  29. 5.   19.00, ST  30. 5.   19.00
NA KRÁTKO

ČT  31. 5.   17.30
NEŽ PŘIŠLA BOUŘE

PÁ  1. 6.     15.30
SHERLOCK KOUMES

PÁ  1. 6.      17.30
TEAMBUILDING

PÁ  1. 6.      20.00
NEŽ PŘIŠLA BOUŘE

NE  20. 5.    15.00
MEDOVÁ KRÁLOVNA
Vstupné: 50, 40, 30,- Kč

ÚT  22. 5.    19.00      D3 
DĚKUJEME, ŽE ZDE KOUŘÍTE
Vstupné: 230, 210, 180, 150,- Kč

ST  23. 5.   19.00     D2 
ODNAUČTE SE MILOVAT 
Vstupné: 260, 240, 210, 150,- Kč

Výstava chodba 3. patro:
HORIZONTY - prodlužujeme vý-
stavu teplické fotografky Jany 
Staňkové.

Výstava chodba 2. patro:
Listohlod Ferdinand: Obrázky Olgy 
Hodboďové .

Přednáškový sál
PO  21. 5.    18.30 
VEČER REPRODUKOVANÉ VÁŽNÉ 
HUDBY: W. A. MOZART – Symfo-
nie, Klavírní koncert.

ÚT  22. 5.   17.00 
ALEXANDER FLEK -  beseda s au-
torem moderního překladu Bible 
21. Ve spolupráci s  Husovým sbo-
rem Děčín.

ST  23. 5.  17.00
MOŘSKÉ ŽELVY - přednáší Hanka 
Svobodová. Ve spolupráci se zoo 
Děčín.

ČT  24. 5.   20.00
SILNÝ ŘEČI
Hosty budou zpěvák Pavel Callta, 
herec Jiří Maryško a  moderátor Ja-
kub „Buba“ Ouvín.

PÁ  25. 5.   22.00
MYDY RABYCAD
Po více než roce opět v Děčíně. Za 
poslední rok stihli Mydy Rabycad 
koncertně procestovat velkou část 
světa, vydat nové album, získat ně-
kolik nominací na cenu Anděl a hlav-
ně hrát na všech velkých akcích, kte-
ré jsou v naší republice k mání.

SO  26. 5.   22.00
STATUS PRAESENTS + A NEW 
CHAPTER
Dlouholetí harcovníci české meta-
lové scény Status Praesents se v Ga-
ragi objeví úplně poprvé. Děčíňáci 
A New Chapter se v Garagi objeví po 
delší odmlce. 

PÁ  1. 6.      22.00
POETIKA
Jedna z nejhranějších kapel českého 
rádiového éteru dorazí poprvé do 
Děčína. 

SO 19. 5.  9.00 - 19.00, NE 20. 5.   
10.00 - 17.00
HISTORICKÝ TRH MÁJOVÝ
Letošní historický trh májový se po-
nese v duchu doby Rudolfa II. Císař 
ukryl tajemného Golema právě na 
děčínském zámku. Golem tak bude 
němým průvodcem programu po 
oba dny. Vstupné: 50 Kč dospělí /20 
Kč děti.

PÁ  25. 5.    18.00 - 24.00
NOC KOSTELŮ - zámecká kaple sv. 
Jiří, Thunovská kaple v Chrástu
Neobyčejná noc slibující nevšední 

ST  30. 5.   19.00     KPH 
SEVEROČESKÁ FILHARMONIE 
TEPLICE
Vstupné: 200, 100,- Kč

PÁ  1. 6.   19.00       E
VĚZEŇ NA DRUHÉ AVENUE
Vstupné: 430, 410, 370, 200,- Kč

Květen: 
VÝZNAMNÉ OSOBNOSTI ŽIDOV-
SKÉHO PŮVODU - výstava

NE  20. 5.     8.00  
TEREZÍNSKÁ TRYZNA 
Zdarma vypravený autobus. Počet 
míst je omezený, rezervace nutná 
na tel. 412 531 095, místo nástupu 
hl. vl. nádraží, předpokládaný čas 
návratu 13.00 -14.00 hod.

ST  23. 5.    8.00
SVĚTOVÝ DEN ŽELV 
Co jste možná nevěděli o želvách...

PÁ  1. 6.     18.00
NOC SNŮ
Mezinárodní akce pro handicapo-
vané osoby.

SO  2. 6. - NE 3. 6.
MEZINÁRODNÍ DEN DĚTÍ
Vstup pro děti jen za 10 Kč

zážitek. Těšit se můžete na řadu 
koncertů a  další doprovodný pro-
gram. Vstup volný.

SO  26. 5.     18.00            Knihovní sál
DĚČÍNSKÝ PĚVECKÝ SBOR
Hostem sboru (sbormistr Jiří Ho-
lubec) bude Spevácky zbor mesta 
Brezno (Slovensko), sbormistr Mi-
lan Pazúrik. Během koncertu zazní 
díla různých autorů, například Javi-
era Busta, Maurice Duruflé, Antoní-
na Tučapského a dalších. Jednotné 
vstupné 100 Kč.

ST 30. 5.      18.00                Barokní sál
BARBARA KÜRSTENOVÁ - cembalo
PAVEL VERNER - violoncello
Barokní sál ve východním křídle 
zámku se tímto koncertem otevírá 
veřejnosti.  Vstupné: 150 Kč / stu-
denti, senioři, ZTP 120 Kč.

ST  23. 5.      18.30
O PSECH A LIDECH - PES NA CES-
TÁCH - budeme se věnovat tren-
dům ve výživě psů a tomu jak ces-
tovat s našimi mazlíčky bezpečně. 
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stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.
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řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

V pátek 27.dubna proběhlo na zahradě DDM Březiny tradiční pálení čarodejnic. 

Pálení Čarodějnic v DDM Březiny
Děti plnily na deseti stanovi-

štích různé úkoly, například lé-
taly na koštěti, skládaly puzzle 
čarodejnic, vytvořily si malou 
papírovou čarodejnici. Pro děti 

byly připraveny hry a  přítomni 
byli také hasiči. Nechyběli poníci, 
na kterých se děti mohly povozit. 
Malí kamarádi si mohli nechat na-
malovat na obličej pavouka či jiný 

obrázek. Všichni si pochutnali na 
výborných buřtech a užili si krás-
né čarodejnické slunečné odpole-
dne. Za rok se opět budeme těšit.  
                    (DDM Březiny)


